
Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
1. část

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km2 496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1 10,5

Části obce díly 147 7 4 4 12 10 15 4

Městské části 57 1 1 1 2 2 5 2

Správní obvody 22 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 10 993 184 410 692 1 146 821 917 476

Zemřelí 9 285 187 328 561 1 234 492 967 284

Přistěhovalí 1) 30 877 1 793 3 236 4 593 5 697 4 542 4 777 2 544

Vystěhovalí 1) 25 398 1 457 3 062 4 364 5 843 4 167 4 704 2 285

Počet obyvatel 2) 1 331 464 29 896 50 619 76 401 141 857 92 625 120 035 47 103

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu 
práce 31 056 749 1 365 2 215 3 224 2 273 2 219 1 178

z toho: ženy 15 853 331 663 1 113 1 612 1 170 1 137 599

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 3) 79 961 5 219 2 275 1 401 3 235 1 903 2 534 905

Podíl nezaměstnaných osob 4) (%) 3,4 3,2 3,6 3,9 3,4 3,5 2,8 3,5
Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 3) 0,4 0,1 0,6 1,6 1,0 1,2 0,9 1,3

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 2)

Ekonomické subjekty celkem 641 243 61 169 42 826 48 705 68 741 47 720 50 771 24 648

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 363 157 14 077 17 952 25 215 40 887 26 593 30 939 14 673

obchodní společnosti 229 805 41 072 21 481 20 062 22 347 17 275 14 832 7 711

družstva 5 212 321 411 460 725 361 544 280

z toho podle převažující činnosti CZ-  NACE:

Bez uvedení činnosti 23 602 2 802 1 752 1 728 2 584 1 359 1 526 812

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 10 916 674 579 836 1 207 741 764 347

B  Těžba a dobývání 142 15 9 12 13 9 7 9

C  Zpracovatelský průmysl 47 465 2 900 2 648 3 640 4 994 3 237 3 390 2 111

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,
     tepla a klimatizovaného vzduchu 1 811 181 76 78 242 132 163 43

E   Zásobování vodou; činnosti
     související s odpadními vodami,
     odpady a sanacemi 2 596 280 170 232 256 282 123 86

F   Stavebnictví 50 122 2 538 2 843 4 128 5 705 3 724 3 037 1 546

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 
     a údržba motorových vozidel 148 101 12 554 9 560 11 379 16 078 10 685 11 254 5 369

H  Doprava a skladování 18 007 982 838 1 274 1 977 1 198 1 227 573

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 26 606 3 008 1 958 2 281 2 750 2 001 1 881 1 057

J  Informační a komunikační činnosti 30 989 2 562 2 000 2 225 3 383 2 558 2 762 1 356

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 3 257 636 197 155 457 242 189 88

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 65 600 9 504 5 380 5 413 6 776 5 172 5 053 2 537
M  Profesní, vědecké a technické
    činnosti 119 756 14 330 8 978 8 974 12 440 9 313 10 666 4 937

N  Administrativní a podpůrné činnosti 17 418 1 510 1 139 1 254 1 795 1 545 1 577 695

O  Veřejná správa a obrana; povinné
    sociální zabezpečení 281 47 22 13 21 22 17 12

P  Vzdělávání 10 864 616 788 910 1 167 898 1 133 438

K
ra

j 
  
c
e
lk

e
m

v tom správní obvody



Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
4. část

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Q  Zdravotní a sociální péče 6 620 585 465 397 733 574 706 261

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 15 470 1 132 856 1 024 1 691 1 174 1 679 738

S  Ostatní činnosti 41 563 4 289 2 567 2 752 4 472 2 849 3 593 1 631

U  Činnosti exteritoriálních organizací
    a orgánů 57 24 1  -  - 5 24 2

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 390 993 40 681 27 795 31 122 42 285 29 030 30 090 14 331

bez zaměstnanců 168 117 7 535 8 450 11 417 18 110 12 190 14 914 7 359

1–9 68 529 10 601 5 623 5 291 6 690 5 469 4 826 2 486

10–49 10 239 1 760 747 706 1 199 752 721 358

50–249 2 668 480 169 144 344 213 172 91

250 a více 697 112 42 25 113 66 48 23

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 2 477 227 127 71 225 136 249 112

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 28 684 5 650 49 705 1 114 397 1 831 1 021

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 3 302 8 30 191 158 231 110 322

Zahájené byty 3 560 21 -  126 62 50 93 231

1) u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování
2) stav k poslednímu dni sledovaného období

4) podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

3) z celkového počtu Pracovních míst v evidenci úřadu v hl. m. Praze práce bylo celkem 49 673 nezařazeno do konkrétního správního 
obvodu hl. m. Prahy

K
ra

j 
  
c
e
lk

e
m

v tom správní obvody



Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
2. část

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km2 37,5 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce díly 12 7 9 6 7 8 5

Městské části 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 937 558 869 595 513 577 448

Zemřelí 944 444 1 108 624 430 304 241

Přistěhovalí 1) 4 402 3 522 6 306 2 194 2 310 2 624 2 075

Vystěhovalí 1) 4 401 2 850 4 160 2 520 2 204 2 453 2 062

Počet obyvatel 2) 116 414 61 387 112 478 84 893 68 633 69 203 50 690

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu 
práce 2 934 1 533 2 536 1 679 1 486 1 624 1 406

z toho: ženy 1 523 804 1 341 829 735 824 730

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 3) 2 667 1 265 1 572 676 899 974 623

Podíl nezaměstnaných osob 4) (%) 3,8 3,7 3,5 3,1 3,3 3,2 3,7
Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 3) 1,1 1,2 1,6 2,5 1,7 1,7 2,3

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 2)

Ekonomické subjekty celkem 50 943 23 514 50 952 27 788 25 900 23 648 17 172

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 29 670 14 607 30 569 21 126 18 647 15 780 12 607

obchodní společnosti 17 682 7 354 16 726 4 887 5 738 6 502 3 674

družstva 487 180 381 200 271 125 80

z toho podle převažující činnosti CZ-  NACE:

Bez uvedení činnosti 2 599 784 1 573 895 745 815 673

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 878 437 936 434 399 413 364

B  Těžba a dobývání 16 5 11 3 5 4 3

C  Zpracovatelský průmysl 3 853 1 884 4 133 2 275 2 233 1 817 1 470

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,
     tepla a klimatizovaného vzduchu 147 37 99 91 59 87 57

E   Zásobování vodou; činnosti
     související s odpadními vodami,
     odpady a sanacemi 187 99 186 94 102 66 79

F   Stavebnictví 4 209 2 127 3 951 2 379 2 594 2 007 1 896

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 
     a údržba motorových vozidel 11 121 5 778 11 623 7 006 7 012 5 720 4 231

H  Doprava a skladování 1 468 770 1 589 933 823 884 725

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 2 010 926 2 056 1 139 1 081 785 715

J  Informační a komunikační činnosti 2 520 1 199 2 706 1 368 1 022 1 273 667

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 409 89 205 123 74 109 59

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 5 341 2 196 5 030 1 839 1 886 2 263 1 240
M  Profesní, vědecké a technické
    činnosti 9 134 3 950 9 543 4 843 3 947 3 923 2 496

N  Administrativní a podpůrné činnosti 1 327 698 1 425 688 884 622 431

O  Veřejná správa a obrana; povinné
    sociální zabezpečení 16 11 13 13 7 7 2

P  Vzdělávání 878 325 884 512 439 446 267

v tom správní obvody



Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
5. část

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

Q  Zdravotní a sociální péče 553 223 516 301 206 278 159

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1 100 547 1 253 700 640 583 375

S  Ostatní činnosti 3 177 1 429 3 220 2 151 1 742 1 546 1 263

U  Činnosti exteritoriálních organizací
    a orgánů  -  -  - 1  -  -  - 

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 31 072 13 613 30 681 16 278 15 935 13 595 10 281

bez zaměstnanců 13 639 6 824 14 254 9 189 7 874 7 407 5 380

1–9 5 117 2 534 5 117 1 934 1 795 2 241 1 283

10–49 817 377 678 265 232 297 187

50–249 239 135 167 92 55 78 34

250 a více 59 31 55 30 9 30 7

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 320 104 93 83 78 52 65

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 7 221 5 143 560 92 232 827 366

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 451 110 43 103 136 63 35

Zahájené byty 782 1 370 211 3 46 208 45

1) u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování
2) stav k poslednímu dni sledovaného období

4) podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

3) z celkového počtu Pracovních míst v evidenci úřadu v hl. m. Praze práce bylo celkem 49 673 nezařazeno do konkrétního 
správního obvodu hl. m. Prahy

v tom správní obvody



Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
3. část

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km2 28,3 36,1 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce díly 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 486 186 290 332 106 133 137 180

Zemřelí 297 164 177 169 74 91 91 74

Přistěhovalí 1) 2 015 768 1 089 1 564 453 548 745 963

Vystěhovalí 1) 1 765 625 1 074 1 224 434 493 586 548

Počet obyvatel 2) 50 898 25 179 31 461 33 887 14 485 15 749 19 135 18 436

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu 
práce 952 492 748 811 292 340 350 317

z toho: ženy 525 257 395 411 164 168 183 175

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 3) 1 009 405 493 447 161 1 180 180 265

Podíl nezaměstnaných osob 4) (%) 2,8 2,8 3,3 3,5 3,0 3,2 2,7 2,6
Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo 

v evidenci úřadu práce 3) 0,9 1,2 1,5 1,8 1,8 0,3 1,9 1,2

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 2)

Ekonomické subjekty celkem 22 194 9 284 10 233 10 198 4 812 5 442 7 656 6 927

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 13 028 6 292 6 931 6 869 3 226 3 716 5 344 4 409

obchodní společnosti 8 032 2 338 2 685 2 674 1 250 1 400 1 931 2 152

družstva 100 71 47 50 27 37 37 17

z toho podle převažující činnosti CZ-  NACE:

Bez uvedení činnosti 883 423 438 378 128 196 270 239

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 437 354 194 233 96 140 276 177

B  Těžba a dobývání 4 8 3 3 0 0 2 1

C  Zpracovatelský průmysl 1 826 952 851 968 461 520 707 595

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,
     tepla a klimatizovaného vzduchu 75 65 20 22 21 20 66 30

E   Zásobování vodou; činnosti
     související s odpadními vodami,
     odpady a sanacemi 133 45 36 37 28 15 34 26

F   Stavebnictví 2 142 914 884 1 093 467 537 807 594

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 
     a údržba motorových vozidel 5 780 1 950 2 406 2 490 1 140 1 408 1 848 1 709

H  Doprava a skladování 826 276 404 379 187 200 241 233

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 946 351 374 358 176 203 286 264

J  Informační a komunikační činnosti 1 014 365 460 493 227 206 296 327

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 69 21 28 35 16 15 17 24

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 1 672 685 936 875 377 329 399 697
M  Profesní, vědecké a technické
    činnosti 3 635 1 463 1 723 1 465 773 854 1 332 1 037

N  Administrativní a podpůrné činnosti 498 207 255 229 117 150 206 166

O  Veřejná správa a obrana; povinné
    sociální zabezpečení 9 12 5 6 6 2 9 9

P  Vzdělávání 279 156 181 157 95 73 115 107

v tom správní obvody



Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2020
6. část

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Q  Zdravotní a sociální péče 178 103 101 70 40 44 67 60
R  Kulturní, zábavní a rekreační 
činnosti 484 304 279 238 137 152 216 168

S  Ostatní činnosti 1 304 630 655 669 320 378 462 464

U  Činnosti exteritoriálních organizací
    a orgánů  -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 13 372 5 165 5 897 5 901 2 719 2 984 4 228 3 938

bez zaměstnanců 6 184 3 019 3 198 3 184 1 515 1 676 2 553 2 246

1–9 2 231 914 983 955 475 589 750 625

10–49 311 155 129 121 82 143 107 95

50–249 74 25 24 33 18 44 15 22

250 a více 22 6 2 4 3 6 3 1

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 58 120 56 65 48 31 56 101

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 262 880 628 332 358 225 407 384

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 499 83 70 171 166 50 42 230

Zahájené byty 103 41 44 17 21 4 42 40

1) u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování
2) stav k poslednímu dni sledovaného období

4) podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

3) z celkového počtu Pracovních míst v evidenci úřadu v hl. m. Praze práce bylo celkem 49 673 nezařazeno do konkrétního 
správního obvodu hl. m. Prahy

v tom správní obvody


